



KUCBX00QKZUH

JIHOČESKÝ KRAJ



KRAJSKÝ ÚŘAD

ODBOR KANCELÁŘ HEJTMANKY

číslo jednací: **KUJCK 95927/2018**
spisový znak: **KHEJ 94977/2018/kakr/3**

datum: **19.07.2018** vyřizuje: **Bc. Kamila Křížová** telefon: **386 720 225**

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 16.07.2018 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 16.07.2018, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

Sdělení počtu případů, v nichž výše uvedený úřad z důvodu přestupku dle § 114/1a, 115/1a, 117/1a, 117/1b, 117/1c a 117/3e zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů:

- a) zahájil správní řízení z důvodu přestupku,
- b) nepravomocně uznal vinným ze spáchání přestupku,
- c) pravomocně uznal vinným ze spáchání přestupku.

Jestliže výše uvedený úřad postupoval, jak je vymezeno výše, žádám o sdělení počtu případů uvedených pod jednotlivými písmeny a), b), c), a dále žádám o sdělení spisových značek a zaslání naskenovaných pravomocných i nepravomocných rozhodnutí o přestupku, včetně sdělení, zda se jedná o rozhodnutí pravomocné či nepravomocné. Souhlasím s nutnou anonymizací rozhodnutí v rozsahu osobních údajů, které nelze poskytnout, a v tomto rozsahu tedy není nutné žádost o informace odmítat. Ve smyslu § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:**ad písm. a)**

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor zdravotnictví, zahájil 1 správní řízení o správním deliktu (od 1. 7. 2017 řízení o přestupku) dle ust. § 115 odst. 1 písm. a) zákona č. 372/2011 Sb., zákon o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů.

ad písm. b)

0 případů

ad písm. c)

Vydáno 1 pravomocné rozhodnutí, sp. zn. OSVZ 53161/2013/likr, které Vám zasíláme v příloze tohoto sdělení.

S pozdravem

Ing. Zdeňka Pandulová
pověřená vedoucí odboru
- *podepsáno elektronicky* –

1x příloha: Rozhodnutí.pdf



KRAJSKÝ ÚŘAD



JIHOČESKÝ KRAJ

5

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ
ODDĚLENÍ ZDRAVOTNICTVÍ

č. j.: KUJCK 16467/2014/OSVZ
s. z.: OSVZ 53161/2013/likr

datum: 17. 3. 2014

vyřizuje: Helena Kálová

telefon: 386 720 614

e-mail: kalalova@kraj-jihocesky.cz



Domov Řasnice s.r.o.
Řasnice 1
384 43 Strážný

Toto rozhodnutí nabylo právní moci

dne 24. 2. 2014 (9)

KRAJSKÝ ÚŘAD - JIHOČESKÝ KRAJ

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

dne 7. 4. 2014 podpis

ROZHODNUTÍ



KUJCP01A3E1H

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor sociálních věcí a zdravotnictví, jako příslušný orgán (dále jen správní orgán) dle ust. § 118 odst. 4 písm. a) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 372/2011 Sb.) **rozhodl** dle ust. § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) takto:

Právnícká osoba – účastník řízení:

Domov Řasnice s.r.o.
Řasnice 1, 384 43 Strážný
IČO: 14704536

se dopustil správního deliktu dle ust. § 115 odst. 1 písm. a) zákona č. 372/2011 Sb., tím, že k datu 21. 10. 2013 v Penzionu pro seniory Řasnice v Řasnice 1 poskytoval zdravotní služby v rozporu s ust. § 11 odst. 2 zákona č. 372/2011 Sb.

Za tento správní delikt se jmenovanému **ukládá**

1. v souladu s ust. § 115 odst. 3 písm. a) zákona č. 372/2011 Sb.

pokuta
ve výši 5000 Kč,
slovy - pět tisíc korun českých,

2. v souladu s ust. § 79 odst. 5 správního řádu a ust. § 6 odst. 1 vyhlášky č. 520/2005 Sb., o rozsahu hotových výdajů a ušlého výdělku, který správní orgán hradí jiným osobám a o výši paušální částky nákladů řízení, ve znění pozdějších předpisů,

povinnost uhradit náklady řízení paušální částkou
ve výši 1000 Kč,
slovy - jeden tisíc korun českých.

Jmenovaný je povinen uhradit ve lhůtě 15 dnů od dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí pokutu (VS 9221216467) a náklady řízení (VS 9232416467), na č. účtu 199783021/0300. Pokuta a náklady řízení jsou příjmem Jihočeského kraje (§ 40 odst. 10 zákona č. 167/1998 Sb.).

Odůvodnění

Dne 9. 9. 2013 bylo krajskému úřadu doručeno podání, ze kterého vyplývá, že v Penzionu pro seniory Řasnice, který provozuje Domov Řasnice s.r.o. (dále jen „domov“) jsou údajně poskytovány zdravotní služby. V souvislosti s tím byl domov dne 9. 10. 2013 vyzván k vyjádření se na základě jakého oprávnění je v tomto zařízení poskytována zdravotní péče, ev. jaký poskytovatel zdravotních služeb zdravotní péči v tomto zařízení poskytuje.

Z vyjádření domova ze dne 10. 10. 2013 vyplývá, že domov sám žádnou zdravotní službu neposkytuje, zabezpečuje ji „dodavatelsky“ tj., že zabezpečuje zdravotní péči prostřednictvím praktických lékařů ve Volarech, v Prachaticích, psychiatra ve Vimperku a diabetologii v Prachaticích. Dále sdělil, že nemá oprávnění na žádné zdravotní služby a ani odborný personál, proto musí i se sebemenším zákrokem objednávat sanitu a dopravit klienta k lékaři, což činí. Dále zde informuje, že na webových stránkách byla uvedena chybná informace bez dodatku „dodavatelsky“, a že na základě upozornění krajského úřadu již v této chybné informaci zřídil nápravu.

Dne 21. 10. 2013 se domov – jednatelka společnosti Hana Jíchová - dostavil po předchozí telefonické domluvě ke krajskému úřadu k vysvětlení ve věci poskytování zdravotních služeb v domově. K této věci uvádí, že lékařská péče je poskytována dodavatelsky, lékaře nezaměstnávají, zdravotní péči přichází poskytovat dle potřeby formou návštěvní služby, stálou ordinaci v domově nemají. Ošetrovatelská péče je poskytována také dodavatelsky, většinou prostřednictvím charity Vimperk. Zaměstnávají 2 zdravotní sestry s registrací od MZ na dohodu o provedení práce a 1 zdravotní sestru bez registrace na plný pracovní úvazek. V zařízení provádí z ošetrovatelské péče pouze podávání léků a aplikace inzulínu. V případě nutnosti vozí klienty do příslušného zdravotnického zařízení. O skutečnosti, že k poskytování zdravotní péče tohoto druhu (podávání léků, aplikace inzulínu) potřebuje oprávnění k poskytování zdravotních služeb nebo oprávnění k poskytování sociálních služeb podle zákona o sociálních službách prý nevěděl a je připraven toto ihned napravit a požádat o vydání oprávnění k poskytování zdravotních služeb. Závěrem byl domov poučen, za jakých podmínek lze zdravotní péči poskytovat a co je nutné předložit k žádosti o oprávnění k poskytování zdravotních služeb.

Krajský úřad si v příslušném registru ověřil, že domov oprávnění k poskytování zdravotních služeb neměl, neměl ani oprávnění k poskytování sociálních služeb, podle kterého by byl domov oprávněn poskytovat ošetrovatelskou péči. Předmětné bylo de facto potvrzeno i vyjádřením domova. Z výše uvedeného vyplývá, že domov k datu 21. 10. 2013 poskytoval zdravotní služby v rozporu s ust. § 11 odst. 2 zákona č. 372/2011 Sb.

Správní orgán z moci úřední v dané věci zahájil správní řízení o správním deliktu dle ust. § 115 odst. 1 písm. a) zákona č. 372/2011 Sb., kterého se domov jako účastník tohoto řízení dopustil tím, že jak je výše uvedeno, poskytoval zdravotní služby v rozporu se zákonem.

Oznámení o zahájení řízení ve shora uvedené věci bylo účastníkem řízení převzato dne 24. 2. 2014. V tomto oznámení o zahájení řízení byl účastník řízení poučen o svých právech v souladu s ust. § 36 a 38 - správního řádu a o skutečnosti, že správní orgán považuje proces dokazování za ukončený. Účastník řízení svého práva nevyužil.

Správní orgán považuje skutkové zjištění za dostatečně zjištěné, ve spisu průkazně podložené. Do spisu nebyl pořízen žádný nový podklad pro vydání rozhodnutí.

Zákon stanoví, pokud se právnická osoba dopustí dle ust. § 115 odst. 1 písm. a) zákona č. 372/2011 Sb. správního deliktu tím, že poskytuje zdravotní služby bez oprávnění k poskytování zdravotních služeb v rozporu s ust. § 11 odst. 2 zákona č. 372/2011 Sb., tak se za správní delikt dle ust. § 115 odst. 3 písm. a) zákona č. 372/2011 Sb. uloží pokuta. Při zjištění nedodržení výše uvedeného ustanovení zákon č. 372/2011 Sb. neumožňuje jiný postup, než uložit účastníku řízení pokutu.

Při stanovení výše pokuty správní orgán zohlednil to, že k porušení ust. § 11 odst. 2 zákona č. 372/2011 Sb. došlo poprvé, nesprávný postup vznikl pravděpodobně z nedokonalé znalosti příslušných právních předpisů, jednalo se o neúmyslné pochybení. Domov zažádal o oprávnění k poskytování zdravotních služeb, které mu bylo uděleno dne 27. 1. 2014.

Správní orgán dále ukládá poskytovateli povinnost nahradit náklady řízení paušální částkou, jelikož řízení bylo vyvoláno porušením povinnosti účastníka řízení.

Z výše uvedených důvodů bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání dle ust. § 81 správního řádu a v souladu s ust. § 86 odst. 1 a ust. § 83 odst. 1 správního řádu k Ministerstvu zdravotnictví ČR prostřednictvím Krajského úřadu Jihočeského kraje, do 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí.

JUDr. Věra Čížková
vedoucí oddělení zdravotnictví
odbor sociálních věcí a zdravotnictví
Krajský úřad Jihočeského kraje
pracoviště B. Němcové 49/3, Č. Budějovice

Věra Čížková

